РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2017 года                                                                                                № 14
с. Большая Шелковка

О внесении изменений в решение Большешелковниковского сельского Собрания депутатов от 21.11.2014 г. № 84 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 30.09.2017 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 12 Устава муниципального образования Большешелковниковский  сельсовет Рубцовского  района Алтайского края, Большешелковниковское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. В целях приведения решения Большешелковниковского сельского Собрания депутатов от 21.11.2014 г. № 84 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края», в соответствие с действующим законодательством, пункт 4 «Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» - исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Хлебороб Алтая ".

Глава сельсовета                                                                            П.В.Гриднев